

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2026:

Wielki Czwartek - 02.04 STEVENAGE

17.00 - Msza św. Wieczery
Pańskiej

Wielki Piątek - 03.04 LETCHWORTH

17.30 - Droga Krzyżowa
18.00 - Liturgia Wielkiego
Piątku

Wielka Sobota - 04.04 święcenie pokarmów:

9.00 - Stevenage

10.15 - Letchworth
(salka obok kościoła!)

11.45 - Hemel Hempstead
13.00 - St Albans

14.15 - Hatfield

Wielka Sobota - 04.04 STEVENAGE

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece)

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego - 05.04

Msze święte:

Letchworth - 13.00
Hemel Hempstead - 16.00
Hatfield - 18.00

Poniedziałek Wielkanocny - 06.04

Msze święte:

Letchworth - 13.00

St Albans -

15.00



SPOWIEDŹ WIELKANOCNA

Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas dni pokutnych: 23.03 - Stevenage oraz 24.03 - Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę.

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

22.03.2026

Nr 293

LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Są ludzie, którzy rozsiewają wokół siebie woń dobra. Taką osobą był Jezus Chrystus, przyjaciel Marty, Marii i Łazarza. Przyjaciół każdego z nas. To On ma władzę nad śmiercią. Tylko On może powiedzieć: „Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!”. Bardzo wymowne są tu ludzkie odruchy Jezusa: głębokie wzruszenie i płacz. Pewnie nawet największy „twardziel” nie ukryłby w takim momencie wzruszenia. Taka jest właśnie siła miłości. To miłość przemienia oblicze człowieka, oblicze świata. Przebacza, ociera niepotrzebne łzy, tuli rozdygotane dłonie, kołnie niespokojne serce. Potrafi dostrzec obraz i podobieństwo Boże... Kapelan jednego z polskich szpitali dzielił się swoim spotkaniem z człowiekiem chorym na AIDS. Pewnego razu udał się na oddział, aby odwiedzić leżących tam chorych. Gdy przybył do jednej z sal, na której leżał ów chory, zaproponował mu spowiedź. A on oburzony tą propozycją zaczął wołać, że Boga nie ma, bo on musi tak strasznie cierpieć. Bezradny kapelan usiadł przy jego łóżku i odruchowo chwycił go za rękę. Po pewnym czasie ów chory już z całkiem innym spojrzeniem powiedział: „Musi coś w tym być, bo jesteś pierwszym człowiekiem, który od kilku miesięcy chwycił mnie za rękę bez rękawiczki”. I poprosił o spowiedź. Ten niby drobny gest dokonał tak wielkiej przemiany, otworzył pełne buntu serce chorego. Miłość przemienia oblicze świata. Jakże inaczej wyglądałyby nasze rodziny i parafie gdyby zamiast smutnych, znużonych i zmęczonych twarzy, byli tam ludzie o pogodnych, uśmiechniętych obliczach. Tylko miłość może przemienić nasze serca. Miłości nie da się kupić, ani tym bardziej znaleźć na ulicy, można nią tylko kogoś obdarować i wzajemnie otrzymać ją w darze. Miłość czysta, sprawiedliwa i mądra jest najwspanialszym darem, jaki może się stać naszym udziałem w spotkaniu z drugim

człowiekiem. Jest darem i nie wypływa z potrzeb człowieka. Ona dopiero rodzi potrzeby. Nie dlatego przecież kocham człowieka, że go potrzebuję, lecz dlatego go potrzebuję, że go kocham. Prawdę tę doskonale rozumiał św. Brat Albert, zwany św. Franciszkiem czasów niesprawiedliwości społecznej XIX wieku. Ten inżynier, leśnik, powstaniec, zdolny malarz - odnalazł wreszcie swoje powołanie w służbie najuboższemu. Śpieszył na ratunek żebrakom spotykany na ulicy, dostrzegając w nich oblicze Chrystusa cierpiącego. „Duszę swoją dawał Brat Albert za tych, za których w Krakowie już nikt jej dać nie chciał. Dosłyszał w sobie głosy znaków sakramentalnych i związanej z nimi nowej kapłańskiej miłości; dosłyszał głosy, które wołały do niego (...) całą przerażającą potęgą naszej nędzy z końca XIX wieku: «Duszę swoją dasz?». Dał”. Czy potrafisz zawsze z uśmiechem służyć drugiemu? Potrzeba najpierw

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

zobaczyć, czy obok mnie nie ma potrzebującego. Zobaczmy w naszym bloku, na naszej ulicy. Wyszukajmy ludzi starszych, samotnych, o których zapomnieli ich najbliżsi. Zatrószmy się o nich. może trzeba dać znać księdzu. A może sami pobudźmy swoje ręce, by poświęcić tym ludziom czas bez czekania, aż nas o to poproszą... Niech to będzie nasza wielkopostna ofiara dla Jezusa. Imię Łazarz oznacza: Bóg dopomaga. Pomocy Boga wszyscy potrzebujemy. Jakże trudno, a czasem po prostu niemożliwym staje się wyjście z grobu naszych grzechów, wad czy słabości. Czas postu to czas szczególnej nadziei. Nadziei, że Bóg Ojciec nie zostawi nas samymi, że wysłucha naszą modlitwę. Wielu z nas, którzyśmy podjęli dzieło wielkopostne doświadczają łaski wychodzenia z grobu. Czyż nie staje się to znakiem dla innych, aby uwierzyli? Boże dopomóż.

(Ks. Leszek Smoliński)

Forever in our hearts



Laura Gap

26.07.2017- 16.03.2026

A celebration of her beautiful life with a memorial Mass

will be held on Friday 27th March at 4pm

Our Lady Catholic Church, Woodhall Lane, Welwyn GC,

AL7 3TP

Followed by reception in the Trinity Hall from 5 to 6:30pm

Family kindly invites you to wear something light blue

In lieu of flowers, any donations towards funeral cost in
Poland would be appreciated.

16.03 w wieku zaledwie 8 lat zmarła śp. Laura Faustyna Gap. Pogrzeb odbędzie się w Polsce. Śpij aniołku w pokoju wiecznym...

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth
oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276

E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/>

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
21.03.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Mirosław Zakrzewski w 2 miesiące po śmierci oraz Danuta Zakrzewska w miesiąc po śmierci (Przemek i Sylwia z rodzinami)
22.03.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU + Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania Purzyńscy (Maria Mechelewska)
	St Albans	16.00	O łaskę uzdrowienia dla Mariusza (W. Maryi)
	Hatfield	18.00	+ Jan Radomski w miesiąc po śmierci (kolega z rodziną)
23.03.2026 Pon.	Stevenage	18.30 19.00	Nabożeństwo Pokutne Spowiedź św. (dodatkowi księża)
24.03.2026 Wtorek	Hatfield	18.30 19.00	Nabożeństwo Pokutne Spowiedź św. (dodatkowi księża)
25.03.2026 Środa	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki i Tomasza z okazji urodzin
27.03.2026 Piątek	Stevenage	18.30 19.00	Droga Krzyżowa + Laura Gap
28.03.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Renaty z okazji urodzin (mąż i córki)
29.03.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ Dziękczynno - błagalna w intencji Elżbiety Gudzowskiej w 70 rocznicę urodzin (dzieci)
	NIE MA MSZY ŚW, O GODZ. 16,00		
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia Radzimirskiego z okazji urodzin (rodzice)
31.03.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
01.04.2026 Środa	Stevenage	18.30	WIELKA ŚRODA + Józef i Stanisław Suchanek (Edyta z synem)
02.04.2026	Stevenage	17.00	WIELKI CZWARTEK Msza św. Wieczerzy Pańskiej W intencji ks. Cezarego (Margaretka)
03.04.2026 Piątek	Letchworth	17.30 18.00	WIELKI PIĄTEK Droga Krzyżowa Liturgia Wielkiego Piątku
04.04.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	WIELKA SOBOTA LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ W intencji Parafii i Parafian (Przynosimy świece)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 25.03 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, Dzień Świętości Życia, 29.03 - Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Rozpoczynamy Wielki Tydzień w Liturgii Kościoła, której sercem jest Triduum Paschalne, czyli Wielki Czwartek (dzień ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa), Wielki Piątek (dzień męki i śmierci Pana Jezusa) i Wielka Sobota (Wigilia Paschalna).

2. 25 marca (środa) przypada **Uroczystość Zwiastowania Pańskiego**, przeżywana w Kościele jako Dzień Świętości Życia. Podczas Mszy św. O godz. 18.30, w Stevenage, będzie można podjąć Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Dzień Świętości Życia przypada dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem. Jego celem jest budzenie wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia na każdym jego etapie oraz zwrócenie uwagi na potrzebę szczególnej troski o nie. W Dniu Świętości Życia wiele osób składa też przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego czyli zobowiązuje się do modlitwy w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy Różańca oraz krótkiej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Dzieło duchowej adopcji powstało po objawieniach w Fatimie, stając się odpowiedzią na wezwanie Matki Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy. W roku 1987 Duchowa Adopcja została przeniesiona do Polski.

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

4. Po Mszy św. Można odbierać nowe koperty Gift Aid.

5. W Niedzielę Palmową, 29 marca, przed Mszami św., dzieci z Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane **palemki**. Cały dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek.

6. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.

7. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.

8. W tym roku ze względów logistycznych nie będzie corocznych, tradycyjnych rekolekcji Wielkopostnych. Natomiast będą miały miejsce dwa dni pokutne połączone z możliwością przeżycia sakramentu pokuty i pojednania, czyli spowiedzi św. Będą dodatkowi księża. Nabożeństwa poprowadzi ks. Tomasz Maziarz, proboszcz parafii w Bedford. Plan:

Poniedziałek, 23.03 - Stevenage oraz Wtorek, 24.03 - Hatfield

18.30 - Nabożeństwo pokutne

19.00 - Spowiedź

W trakcie spowiedzi będziemy modlić się śpiewając Gorzkie Żale

9. W niedzielę 29 marca przypada 5 niedziela miesiąca. W związku z tym nie będzie Mszy św. o godzinie 16.00. Dotyczy St Albans i Hemel Hempstead.

10. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 27 marca (piątek) w Stevenage po Mszy św. Serdecznie zapraszam wszystkich członków Rady Parafialnej.

11. 16.03 w wieku zaledwie 8 lat zmarła śp. Laura Faustyna Gap. Pogrzeb odbędzie się w Polsce. Śpij aniołku w pokoju wiecznym... Msza św. Za + Laurę - piątek, 27.03 w Stevenage.